
                 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเก่า 

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 
……………………………………………………….. 

 

ตามที่เทศบาลตำบลเมืองเก่า ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง     
ครั้งที่ 1/2568 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น แล้วนั้น 
                   

อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ 4 ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ    
แผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ . ๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น             
(พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นต่อไป รายละเอียด
ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่   14  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
  
 
                                                       (นายโกเมศ ทีฆธนานนท์) 
                                                    นายกเทศมนตรีตำบลเมืองเก่า 
 
 
 
 



 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 

- 

 

 

 

โดย 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 

อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแกน่ 
 
 
 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ 
สำนักปลัดเทศบาล 

 

 



คำนำ 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 ของเทศบาลตำบล
เมืองเก่าฉบับนี้ จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมจรถึงปัจจุบัน ซึ่งเป็นแผนงาน/โครงการที่ดำเนินการเกี่ยวกับการพัฒนา
ท้องถิ่น และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน 

เทศบาลตำบลเมืองเก่าหวังเป็นอย่างยิ ่งว่า แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 ฉบับนี้จะเกิดประโยชน์ต่อประชาชนและเป็นการพัฒนาท้องถิ่นอย่างแท้จริง 

 

 

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   1 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่อย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
1 โครงการฝึกอบรม

พัฒนาศักยภาพผู้นำ
ชุมชนสร้างชุมชน
ท้องถิ่นเข้มแข็ง 

 

เพื่อให้ผู้ผู้นำชุมชนและ
ประชาชนท่ัวไปเข้าใจในการ
ดำรงชีวิต การใช้ชีวิตให้มี
คุณค่าและการเป็นผู้นำเป็น
ตัวอย่างที่ดีในกลุ่ม/ชุมชน/
สังคม 

จำนวน  
300 คน 

800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 จำนวนผู้ท่ีผ่านการ
ฝึกอบรม 

ผู้นำชุมชนและประชาชน
ท่ัวไปเข้าใจในการ
ดำรงชีวิต การใช้ชีวิตให้มี
คุณค่า 

สำนักปลัด 
 

เปลี่ยนแปลง 
1 โครงการฝึกอบรม

พัฒนาศักยภาพผู้นำ
ชุมชนสร้างชุมชน
ท้องถิ่นเข้มแข็ง 

 

เพื่อให้ผู้นำชุมชนได้รับการ
พัฒนาศักยภาพให้มีความรู้
ความเข้าใจและความสามารถ
ในการบริหารจัดการชุมชน 
เกิดภาวะผู้นำ เป็นแกนหลักใน
การพัฒนาชุมชนให้เข้มแข็ง 
สามารถพัฒนาตนเองได้ 

จัดกิจกรรมฝึกอบรม
และศึกษาดูงานแก่
ผู้นำชุมชนและผู้ท่ี

เกี่ยวข้อง จำนวน 1 
ครั้ง/ปี 

800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 ผู้นำชุมชนได้รับ
การพัฒนา

ศักยภาพให้มี
ความรู้และ

ความสามารถใน
การบริหารจัดการ
ชุมชน จำนวน 1 

ครั้ง/ปี 

ผู้นำชุมชนได้รับการ
พัฒนาศักยภาพให้มี
ความรู้ความเข้าใจและ
ความสามารถในการ
บริหารจัดการชุมชนและ
เป็นแกนหลักในการ
พัฒนาชุมชนให้เข้มแข็ง 
สามารถพัฒนาตนเองได้ 
 

กองสวัสดิการ
สังคม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์,เป้าหมาย(ผลิตของโรงการ),ตัวชี้วัด,ผลที่คาดว่าจะได้รับ หนว่ยงานรับผิดชอบ(แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หน้า 5 ลำดับที่ 4 และแก้ไขคร้ังที่ 3/2567 
 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   2 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพฒันาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่อย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
2 โครงการฝึกอบรม

พัฒนากลุ่มสตรีและ
เสริมสร้างความ
เข้มแข็งของครอบครัว 

 

เพื่อให้สตรีเข้าใจในการ
ดำรงชีวิต การใช้ชีวิตให้มี
คุณค่าและการเป็นผู้นำเป็น
ตัวอย่างที่ดีในกลุ่ม/ชุมชน/
สังคม 

จำนวน 200 คน 800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 จำนวนผู้ท่ีผ่านการ
ฝึกอบรม 

สตรีเข้าใจในการ
ดำรงชีวิต การใช้ชีวิตให้มี
คุณค่าและการเป็นผู้นำ
เป็นตัวอย่างที่ดีในกลุ่ม/
ชุมชน/สังคมต่อไป 
 

สำนักปลัด 
 

เปลี่ยนแปลง 
2 โครงการฝึกอบรม

พัฒนากลุ่มสตรีและ
เสริมสร้างความ
เข้มแข็งของครอบครัว 

 

เพื่อส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพของสตรีให้มีความรู้ 
ความสามารถ และเป็นฐาน
พลังในการขับเคลื่อนกิจกรรม
ต่างๆ ในการแก้ไขปัญหาให้กับ
ชุมชนและสังคม 

จัดกิจกรรม
ฝึกอบรมและ

ศึกษาดูงานให้แก่
สมาชิกกลุ่มสตรี
ในเขตเทศบาล
ตำบลเมืองเก่า 

17 หมู่บ้าน และ
ผู้เกี่ยวข้อง 1 

ครั้ง/ปี 

800,000 800,000 800,000 800,000 800,000 สตรีในเขตเทศบาล
ตำบลเมืองเก่า
ได้รับการพัฒนา

ความรู้
ความสามารถ 

จำนวน 1 ครั้ง/ปี 

สตรีได้รับความรู้ 
ความสามารถ เป็นฐาน
พลังในการขับเคลื่อน
กิจกรรมต่างๆ ในการ
แก้ไขปัญหาให้กับชุมชน
และสังคม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปล่ียนแปลงวัตถุประสงค์,เป้าหมาย,ตัวชี้วัด,ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานรับผิดชอบ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 หนา้ 5 ลำดับที่ 5) 
 



 

               แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2568 โดย เทศบาลตำบลเมืองเก่า อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น   3 

แบบ ผ.0๒ 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70) เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1/2568 
เทศบาลตำบลเมืองเก่า  อำเภอเมือง  จังหวัดขอนแก่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 3 : การพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายที่ 8 : ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ / เป้าประสงค์ : การพัฒนาคนสำหรับโลกยุคใหม่ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 4 : การพัฒนาสังคมสุขภาวะให้น่าอยู่อย่างยั่งยืน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดขอนแก่น ยุทธศาสตร์ที่ 7 : การสร้างเสริมทุนทางสังคมให้เข้มแข็งและพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน เพื่อการแข่งขัน ภายใต้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
    1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา อปท. ท่ี 3 : สร้างศักยภาพและความม่ันคงทางเศรษฐกิจ 

1.1 กลยุทธ์ : ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมการบริหารงาน 
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

เดิม 
3 โครงการฝึกอบรม

พัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอายุ 
 
 
 

เพื่อให้ผู้สูงอายุเข้าใจในการ
ดำเนินชีวิต การใช้ชีวิตให้มี
คุณค่าและการเป็นผู้นำเป็น
ตัวอย่างที่ดีในกลุ่ม/ชุมชน/
สังคม 
 

ผู้สูงอายุ  
300 คน 

- - 500,000 500,000 500,000 ผู้เข้าร่วมโครงการ
ร้อยละ 80 ของ
กลุ่มเป้าหมาย 

ผู้สูงอายุเข้าใจในการ
ดำเนินชีวิต การใช้ชีวิตให้
มีคุณค่าและการเป็นผู้นำ
เป็นตัวอย่างที่ดีในกลุ่ม/
ชุมชน/สังคม 
 

สำนักปลัด 
(ฝ่าย

สวัสดิการ) 
 

เปลี่ยนแปลง 
3 โครงการฝึกอบรม

พัฒนาศักยภาพ
ผู้สูงอายุ 
 

เพื่อส่งเสริมและพัฒนา
ศักยภาพผู้สูงอายุให้ได้รับ
ความรู้ประสบการณ์การเรียนรู้
ใหม่ๆ ตลอดจนสร้างขวัญ
กำลังใจในการดำรงชีวิตได้
อย่างเหมาะสม 

จัดกิจกรรม
ฝึกอบรมและ

ศึกษาดูงานให้แก่
ผู้สูงอายุ และ
ผู้เกี่ยวข้อง 1 

ครั้ง/ปี 

- - 500,000 500,000 500,000 ผู้สูงอายุได้รับ
ความรู้

ประสบการณ์
เรียนรู้ใหม่ จำนวน 

1 ครั้ง/ปี 

ผู้สูงอายุได้รับการส่งเสริม
และพัฒนาศักยภาพ มี
ความรู้ประสบการณ์การ
เรียนรู้ใหม่ๆ ตลอดจนมี
ขวัญกำลังใจในการ
ดำรงชีวิตได้อย่าง
เหมาะสม 

กองสวัสดิการ
สังคม 

เหตุผลในการเปลี่ยนแปลง : เปล่ียนแปลงวัตถุประสงค์,เป้าหมาย,ตัวชี้วัด,ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานรับผิดชอบ (แผนเดิม : แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4/2567 หนา้ 30 ลำดับที่ 1) 
 


